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DO WSZYSTKICH
ZAINTERESOWANYCH

Dziatajac na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo Zamowien Publicznych (Dz.
U. z 2019r. poz.1843) informuje, iz do Zamawiajacego wptynety zapytania dotyczace postgpowania:

Ad.1

W odpowiedzi z dnia 10.03.2020 r zamawiajacy dopuscil, iz forma zabezpieczenie moze by¢
potracona z faktur czesciowych. Zgodnie art. 75 ust. 3 UZP, jezeli przedmiotem zamowienia
s3 roboty budowlane lub ustugi o cenie ofertowej powyzej 130 000 euro (cenie, czyli lacznie
z podatkiem VAT) i jednoczesnie wystapia okres realizacji zamowienia jest diuzszy niz rok i
zabezpieczenie wnoszone jest w pienigdzu, to za zgoda zamawiajacego, W dniu zawarcia
umowy, wykonawca wnosi w pienigdzu co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia - gdy
przedmiotem zaméwienia sg roboty budowlane, lub co najmniej 10% kwoty zabezpieczenia -
gdy przedmiotem zaméwienia sg ustugi.

Wg. naszej opinii nie ma przeslanek do wprowadzenia w niniejszym postgpowaniu tej formy
zabezpieczenia gdyz nie sa spelnione przestanki zawarte w 75 ust. 3 UZP a odpowiedz
zamawiajgcego jest sprzeczna z ustawa.

Prosimy o jednoznaczna odpowiedz i potwierdzenie, iz zamawiajacy podtrzymuje zapisy
odpowiedzi z dnia 10.03.2020 r.

Odpowiedz:

Wyjasniamy, ze nie dopatrzylismy sie istnienia w obrocie prawnym przepisow, okreslonych
zakresem Panstwa korespondencji. Tym samym, wg naszej najlepszej wiedzy, juz z
powyzszych przyczyn nie mogla zaistnie¢ podniesiona przez Panstwa ,sprzecznos¢”, w
stosunku do regulacji przewidzianej obowigzujaca ustawg z zakresu zamowien publicznych.
Jednoczesnie, wskazane przez Panstwa przepisy moga pozostawac, co najmniej w czgsciowej
opozycji do rozwigzan wynikajacych z dyspozycji art. 150 ust.3 i nast. ustawy ,,PZP”.

Wskazujemy réwniez, ze przytoczony przez Panstwa ,,wycinek’ stanowiska przedstawionego
przez zamawiajacego, winien zosta¢é poddany analizie, w kontekscie calej odpowiedzi
udzielonej w dniu 10 marca br. To z kolei, implikuje konieczno$¢ uwzgl¢dnienia przy
realizacji ww. przedsiewzigcia inwestycyjnego i takich sytuacji oraz rozwigzan, ktore traktuja
o dopuszczeniu pewnych uprawnien zamawiajacego, a jakie mogg zaktualizowa¢ si¢ dopiero
w trakcie realizacji (niezaleznie od etapu) przedmiotu zamdéwienia. A zatem nie tylko na



etapie skladania ofert. Dopelnieniem zaproponowanych rozwiazafn jest takze projekt
poszczegdlnych zapisOw umowy, stanowiacy zatacznik do SIWZ.

Ad.2.

Czy rozwazacie Panstwo mozliwo$¢ skladania ofert droga elektroniczng — zgodnie z
zaleceniami Ministerstwa Zdrowia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz nie dopuszczamy skladania ofert elektronicznie. Termin skiadania
ofert zostal przesunigty do 27.04.2020r. Informujemy, iz w zwigzku z ograniczeniem dostgpu
interesantéw do siedziby Urzedu, prosimy Wykonawcow skiadajacych oferty o nastgpujace
postgpowanie:

a) w przypadku przesytania oferty poczta lub kurierem prosimy bra¢ pod uwagg ograniczenia
w pracy tych instytucji i wezesniejsze przesylanie ofert tak, aby zostaly one dostarczone na
czas;

b) w przypadku osobistego skiadania ofert w siedzibie Urzedu Gminy Tworég proszg
dzwonkiem, przywolaé pracownika Referatu Inwestycji, Obrotu Mieniem, Rolnictwa,
Ochrony Srodowiska i Spraw Komunalnych, w celu odebrania oferty. Oferta ta zostanie
przekazana do Biura Podawczego (Sekretariat).

Ad.3.

Czy rozwazacie Panstwo mozliwos$¢ ewentualnego przesunigeia terminu skladania ofert np.
14.04.2020, gdyz zaostrzone srodki bezpieczenstwa przewidziane sa do 13. 04.2020?

Odpowiedz:
Termin sktadania ofert zostal przedtuzony do dnia 27.04.2020r.

Ad4.

Prosze o informacjg, czy wyposazenie sal lekcyjnych oraz szatni w urzadzenia typu krzesta,
biurka, szafki, tablice itp. wchodzi w zakres zadania, jesli tak to prosz¢ o wykaz wyposazenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wyposazenie sal lekcyjnych oraz szatni nie wechodzi w zakres
powyzszego postgpowania.




